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WWSZYSTKOSZYSTKO  NANA  TEMATTEMAT „ „ŚMIECIŚMIECI” ” CDCD..
Następną  z  uchwał  jaką  Rada  Gminy  musiała  przyjąć  to  ,,W  sprawie  wzoru  deklaracji  o  
wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez  właściciela 
nieruchomości oraz terminu i miejsca składania deklaracji przez właściciela nieruchomości na 
obszarze Gminy Żelazaków”. To bardzo ważna sprawa, bowiem ustawa nakłada na właściciela 
nieruchomości zamieszkałej obowiązek złożenia deklaracji, mało tego, to składający deklarację 
musi  w  niej  sam  obliczyć  wielkość  opłaty,  na  podstawie  wyboru  sposobu  postępowania  z 
odpadami (segreguje bądź nie) i ilości osób zamieszkałych na terenie nieruchomości.
        Kto z Państwa nie będzie segregował śmieci wypełnia, że na terenie nieruchomości odpady 
komunalne gromadzone są w sposób nieselektywny, wówczas obowiązuje podstawowa stawka 
11zł od osoby miesięcznie.
       Jeżeli Państwo będziecie segregować śmieci, to oznacza, że na terenie nieruchomości odpady 
komunalne gromadzone są w sposób selektywny, czyli stawka  7zł od osoby miesięcznie.
      Jeszcze  jedna  opcja  jeśli  Państwo będziecie  segregować  śmieci  i  zdecydujecie  się  na 
kompostownik, w którym będą kompostowane odpady zielone i odpady ulegające biodegradacji, 
musicie złożyć dodatkową deklaracje, wówczas stawka wynosi 6 zł od osoby miesięcznie .       
      Według  danych  z  instalacji  regionalnych  przyjmuje  się,  że  na  terenie  nieruchomości 
zamieszkałej, średnio od osoby kompostuje się miesięcznie od 10 do 30 kg odpadów zielonych i 
ulgających biodegradacji.
Kompostownik o wielkości poniżej 10 m³ to urządzenie sanitarne, określone wg Rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z 12 kwietnia 2002r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać budynki i ich usytuowanie. 
W  zabudowie  jednorodzinnej,  zagrodowej  i  rekreacji  indywidualnej,  odległości  urządzeń 
sanitarno-gospodarczych, powinny wynosić co najmniej:
* od okien i drzwi zewnętrznych do pomieszczeń przeznaczonych na pobyt ludzi – 5m, przy 
czym nie dotyczy to dołów ustępowych w zabudowie jednorodzinnej
* od granicy działki sąsiedniej, drogi (ulicy)  lub ciągu pieszego – 2m 
      Kompostownik jest  to  dół,  skrzynia,  pryzma, zakupiony właściwy pojemnik,  w którym 
odpady biodegradowalne ulegają rozkładowi, a później możemy ten kompost zagospodarować na 
swojej działce.
     Chciałbym, aby jak najwięcej osób kompostowało śmieci ulegające biodegradacji bowiem jest 
to  odpad  najłatwiejszy  do  zagospodarowania,  a  po  co  płacić  za  coś  co  możemy na  własne 
potrzeby sami zagospodarować.
     Co w przypadku gdy właściciel nieruchomości nie złoży deklaracji? Wówczas zgodnie z 
ustawą organ wzywa właściciela nieruchomości do złożenia deklaracji, jeśli nie zostanie złożona, 
organ określa w drodze decyzji na podstawie danych w jakich jest posiadaniu wysokość opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Czyli jeśli u kogoś jest 5 osób zameldowanych razy 
stawka  11 zł,  co daje 55 zł  miesięcznie,  bowiem, kto nie  złoży deklaracji  ten nie  zamierza 
segregować śmieci. Wierzę, iż 99% właścicieli nieruchomości złoży odpowiednio deklaracje a 
90% będzie segregować śmieci.
 Przypominam termin składania deklaracji to 15 kwietnia 2013r. 
       Następna uchwała jaką Radni  musieli  podjąć to  ,,W sprawie ustalenia  szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli  
nieruchomości  i  zagospodarowania  tych  odpadów,  w  zamian  za  uiszczoną  przez  właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi”
Wspomniana uchwała została zmieniona w dniu 07.03.2013 dzięki nowelizacji ustawy z dnia 25 
stycznia  2013,  która  weszła  w  życie  06.03.2013r.  Najważniejsza  zmiana  polegała  na 
wprowadzeniu do uchwały zapisu ,,§10.1. Podmiot odbierający odpady komunalne zobowiązany 


